СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 28.02.2011 года  №117/977
Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, вновь предоставляемых гражданам в  аренду или собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

В соответствии со ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ,  №101-ФЗ, ст.5 Закона Саратовской области «О земле» от 21.05.2004 г. №23-ЗСО, в целях реализации положений Федерального  Закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской  Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», на основании Устава Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Установить следующие предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду, собственность из находившихся в государственной или муниципальной собственности земель:

Минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности:

- для индивидуального жилищного строительства -  0,04 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства в сельской местности — 0,03  га

2.Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность однократно, либо аренду  гражданам  из земель, находящихся в муниципальной собственности:

- для индивидуального жилищного строительства — 0,15 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства в сельской местности -  0,45  га

3. Предоставление  земельных участков в собственность, либо аренду граждан свыше максимальных размеров  осуществляется за плату в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Уточнение площади и предоставление земельных участков под существующей застройкой осуществляется без учета применения предельных размеров предоставления земельных участков, по фактически  занимаемой площади, при условии отсутствия нарушения градостроительных норм.

5. Для целей, не указанных в п.1,2 предельные размеры земельных участков устанавливаются в  соответствии с нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

6. Решение от 27.10.2008 г. № 66/502 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, вновь предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» (с изменениями  от 20.11.2008 года № 68/533)  признать утратившим силу.

7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы муниципального района-

Секретарь Собрания

           С.А. Баранов